
 
COMUNE   DI   CINISI 

(Provincia di Palermo) 

 

 

VI  SETTORE – Polizia Municipale 

 
 

 

 

 
DETERMINA  N. 1526   DEL   31\12\2020  (Registro gen.) 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa e restituzione somme al Sig. Lo 

Grasso Girolamo, nato a Carini il 07/10/1978 e residente  a Cinisi, 

in P.zza Gramsci n. 11. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area N°105 del30/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile di Procedimento  



 
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di 

organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della 

seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre, 

dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione 

abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche 

potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019; 

 
PREMESSO: 

CHE il Sig.  Lo Grasso Girolamo, nato a Carini il 07/10/1978 e residente  a Cinisi, in P.zza Gramsci 

n.11, veniva sanzionato in data 19/07/2020 in via P. Impastato sia alle ore 12,55  che alle ore 15,40 

per la stessa infrazione; 

CHE per le suddette violazioni sono stati  emessi i  verbale n. 219942 e 219236; 

CHE  il Lo Grasso Girolamo  ha pagato regolarmente in data  i verbali  in oggetto; 

VISTO l’art. 7 comma 15 del C.d.S. che nei casi di divieto di sosta in cui la violazione si prolunghi 

oltre le ventiquattro ore la sanzione è applicata per ogni periodo di  ventiquattro ore per il quale si 

protrae la violazione….; 

CHE  in data 19/10/2020, con nota 22431 perveniva  richiesta di rimborso dell’importo versato in 

eccesso; 

RITENUTO opportuno di dover restituire, al SigLo Grasso Girolamo, la somma di € 44,63in 

quanto versata in eccesso; 

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, approvazione bilancio di previsione 2020/2022; 

VISTA la delibera di G.M.. n.135 del 29/12/2020  approvazione del PEG anno 2020;     

CHE la spesa prevista col presente atto è regolata da preciso obbligo di legge;. 

 

PROPONE 

 

LA RESTITUZIONE al  Sig.  Lo Grasso Girolamo, della somma di 44,63, corrispondente alla 

somma versata in eccesso, (IBAN: IT 87 j 05034 43650 000000 113864),  

DI IMPEGNARE la somma di €44,63, imputandola alla missione 3.1.1.9 cap. 2167 del bilancio 

2020/2022, anno 2020. 

.                                                                                         ll Responsabile del Procedimento  

Isp. di PM Pizzo Renato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE” 



 
Vista la proposta che precede;  
Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019;  
Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 

medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 
Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche 

potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019; 
 

 

D E T E R M I N A  
 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.  
 

  

Il Comandante di P.M. 
       F.to Istr. Dir. Chirco Tommaso 
 

 


